
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:
 خدمتگزاران سلامت

به عنوان شهید تلقی می شوند
جان باختگان حوزه سللامت شهید 
تلقی شللده و از تمام خدمات بنیاد 
شللهید بهره مند می شللوند. رئیس 
بنیاد شللهید و امور ایثارگران گفت: 
بزودی آخرین هماهنگی ها با سللتاد 
کل نیروهای مسلللح انجام خواهد شد و تا پایان ماه جاری 
روند تایید شهدای سامت انجام می شود. سعید اوحدی در 
گفت وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت تأیید خدمتگزاران 
عرصه سللامت به عنوان شهدای سامت، گفت: وضعیت 
شللهدای سللامت بر اسللاس ۳ گردش کار خدمت رهبر 
حکیم انقاب ارسال شد. یک گردش کار از سوی ستاد کل 
نیروهای مسلح، یک درخواست از سوی وزارت بهداشت و 
یک درخواست نیز از سوی بنیاد شهید برای ایشان ارسال 
شد و خوشبختانه با عنایت رهبر انقاب با هر سه درخواست 
مبنی بر به شمار آوردن خدمتگزاران عرصه سامت به عنوان 
شهدای خدمت موافقت شد. وی افزود: در حال حاضر مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی در این باره گرفته شده و روند ثبت 
این عزیزان به عنوان شللهدای سامت در مسیر خود قرار 
گرفته است. بر اساس قانون، با پایان این روند، این عزیزان 
به عنوان شهید تلقی خواهند شد و از تمام خدمات بنیاد 

شهید نیز بهره مند می شوند.

دریافت وجه در مدارس دولتی هنگام 
ثبت نام دانش آموزان غیرقانونی است

والدیللن برای ثبت نللام در مدارس 
دولتی وجهی نپردازند. معاون ابتدایی 
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران 
و مسؤول ستادهای ثبت نام پایتخت 
گفت: ما در مجموع 2 نوع مدرسه 
دولتی و غیرانتفاعی داریم که درباره مدارس دولتی هنگام 
ثبت نام، دریافت هر گونه وجهی غیرقانونی اسللت، برای 
مدارس غیرانتفاعی هم برحسب مکان و امکانات مدارس 
یک شهریه ثابت در نظر گرفته شده است. سعید روبوشه 
در گفت وگو با موج گفت همچنان معتقد است این اداره 
کل بر فرآیند ثبت نام ها نظارت دارد و با متخلفان برخورد 
می کند. وی درباره چگونگی ثبت نام دانش آموزان افزود: ما 
درباره ثبت نام دانش آموزان، با 2 دسته دانش آموز سروکار 
داریم. یک دسته شامل دانش آموزان مقاطع اول، هفتم و 
دهم است و یک گروه نیز شامل دانش آموزان سایر مقاطع. 
درباره مقطع اول دبستان همانطور که می دانید ثبت نام این 
عزیزان از ابتدای خرداد آغاز شده و براساس آمار موجود 

تاکنون بیش از ۸۰ درصد آنها ثبت نام شده اند.

 بازداشت پزشک قلابی
 با ۱۰۰۰ دنبال کننده در پایتخت

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطاعات پایتخت 
از دسللتگیری پزشللک قابی با ۱۰۰۰ دنبال کننده در 
شللبکه های اجتماعی خبر داد و گفت: متهم از اسللم و 
مشخصات پزشللک همنامش سوءاستفاده کرده بود. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ داوود گودرزی در تشریح این خبر 
گفت: در رصدهای اطاعاتی مشخص شد، فردی که مدعی 
است پزشک متخصص ریه است، با راه اندازی صفحه ای 
در فضای مجازی توانسته بیش از ۱۰۰۰ دنبال کننده و 
مخاطب جذب کند. وی با اشاره به اینکه در بررسی اولیه 
مشخص شد این فرد تعداد زیادی از شهروندان را ویزیت 
و معاینه کرده است، اظهار کرد: در پالایش های اطاعاتی 
مشخص شد متهم دارای مدرک دیپلم است، متخصص 
ریه نیسللت و با جعل مدارک هویتی از دنبال کنندگان 
کاهبرداری کرده است.گودرزی اضافه کرد: با هماهنگی 
قضایی مخفیگاه متهم شناسایی و تیمی از ماموران برای 
دستگیری وی به محل مورد نظر اعزام و موفق شدند او را 

دستگیر کنند و به پلیس فتا انتقال دهند.

فرسودگی ۱۹۲ هزار تاکسی
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور گفت: 
اکنون ۱۹2 هزار از ۳۱۸ هزار دسللتگاه تاکسی فعال در 
کشور فرسوده است. مرتضی ضامنی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: این میزان فرسللودگی ناوگان تاکسیرانی در سال 
۱۴۰۰ به 2۴2 هزار دسللتگاه خواهد رسید و نیاز است 
درباره نوسللازی ناوگان تاکسللیرانی یک عزم ملی وجود 
داشته باشد. وی ادامه داد: براساس اعام خودروساز، این 
آمادگی وجود دارد تا در سال جاری در ادامه روند نوسازی 
ناوگان تاکسیرانی، ۴۰ هزار دستگاه تاکسی جدید در حوزه 
تاکسیرانی تحویل شود، حتی اگر این ۴۰ هزار خودرو نیز 
نوسازی شللود باز انباشت زیادی از تاکسی های فرسوده 
خواهیم داشت. ضامنی تاکید کرد: اما مصوباتی از جمله 
ارتقای سطح آلاینده ها از یورو ۴ به یورو ۵ وجود دارد که 
می تواند مانعی باشد برای تحقق نوسازی این تعداد تاکسی 
و نیازمند مشللارکت و هماهنگی دولت، محیط زیست و 

شرکت های خودروسازی و تاکسیرانی است.

 ضرورت استفاده از ماسک
در مراکز پرتردد و ادارات

عضو کمیسیون بهداشللت و درمان مجلس با اشاره 
به افزایش آمار فوتی ها و مبتایان به کرونا گفت: وزارت 
بهداشللت به عنوان متولی سللامت کشللور باید لوازم 
پیشللگیری را به صورت قابل دسترس در اختیار مردم 
قرار دهد. محمدعلی محسنی بندپی افزود: قطعا با رعایت 
نشدن فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی 
و درمانی و پیشللگیری های لازم، ویروس کرونا ماندگار 
خواهد بود. وی با تأکید بر اینکه تمرکز وزارت بهداشت 
باید بیشتر بر پیشگیری تا درمان باشد، افزود: سال هاست 
که نظام سامت ما تمرکز را بر درمان قرار داده و کمتر 
به پیشللگیری توجه می کند، حتی اگر در همه خانه ها 
هم تخت های بیمارستانی گذاشته شود قادر به مقابله با 
این بیماری بدون پیشگیری نیستیم. محسنی بندپی در 
گفت وگو با ایسنا افزود: باید از حضور افراد بدون ماسک 
در مترو، ایسللتگاه های اتوبللوس، ادارات و مراکز پرتردد 

جلوگیری شود. 

اخبار

اجتماعی

بلله گللزارش »وطللن امللروز«، از سللاعت 2۰:۵۰ دقیقه 
سه شنبه شب، گروه های مختلف آتش نشانی و امدادی به محل 
رسیدند و فرآیند اطفای حریق و نجات جان افراد شروع شد. 
مثل همیشلله اینجا هم موبایل به دسللتان مخل کار بودند و 
آتش نشانی به سللرعت از فاصله ۱۰۰ متری حادثه شروع به 
محصور کردن محل کرد تا فعالیت های امدادی بخوبی انجام 
شود. این بار اما موبایل به دستان به نسبت موبایل به دستان 
پاسکو تعدادشان خیلی کمتر شده بود و انگار مردم اهمیت 
سرعت فعالیت امدادی و حضور مختل کننده شان را بیشتر درک 
کرده اند. همین تعداد هم اما صدای اعتراض فرمانده آتش نشانی 
را در پی داشت: »حضور پرتعداد افراد در محل حادثه، هم به 
جهت احتمال انتقال ویروس کرونا و هم به دلیل اینکه در مرکز 
درمانی، کپسول های گاز از جمله اکسیژن وجود دارد و احتمال 
انفجار مجدد هنوز به طور کامل از بین نرفته است، می تواند 
خطرآفرین باشد و بیم افزایش مصدومان را داریم، بنابراین از 
مردم خواهش می کنیم اخبار را از رسانه ها پیگیری کنند و در 
محل حادثه جمع نشوند«. حین امدادرسانی آتش نشان ها نیز 2 
بار صدای انفجار از داخل ساختمان شنیده و شعله ها بلند شد. 
ساعت 2۱:2۰ دقیقه یعنی کمتر از یک ساعت بعد اولین 
جنازه ها از این مرکز خارج شد. ابتدا صحبت از جان باختن ۳ 
نفر بود اما کمی  بعد این تعداد به 6 و بعد ۱۳ نفر رسللید. اما 
در ساعات پایانی سه شنبه از سوی مسؤولان مربوط تعداد ۱۹ 
جان باخته تایید شد. ۱6 زن و ۳ مرد که تا این لحظه هویت ۴ 
نفر از آنها هنوز مشخص نیست، متأسفانه در این حادثه جان 
باختند. در کنار جان باختگان حادثه اما ۱۵ نفر مصدومیت جزئی 
داشتند که به صورت سرپایی در صحنه حادثه درمان شدند 
و 7 مصدوم نیز به مراکز درمانی اعزام شللدند که روند درمان 
آنها ادامه دارد. مهار این آتش سللوزی با استفاده از تجهیزات 
جدید آتش نشانی از جمله نردبان های بلند و در سایه تجربه و 
ایثار آتش نشانان، 2 ساعت به طول انجامید و با وجود 2 مورد 
انفجار در دقایق اولیه، از سرایت آتش به سایر ساختمان های 
منطقه جلوگیری شد. آنچه کمتر بدان اشاره شده نجات افرادی 
بود که در طبقات فوقانی گیر افتاده بودند. سید جال ملکی، 
سخنگوی آتش نشانی تهران در این باره می گوید: »حدود 2۰ 
نفر از افرادی که در طبقات بالایی گرفتار شده بودند، توسط 

آتش نشانان خارج شدند«.
مرکز پزش�کی سینا اطهر چه مکانی است و چه خدماتی  ■

می دهد؟
دی کلینیک سینا یک مرکز دندانپزشکی و تصویربرداری 
است و برخی اعمال جراحی سبک در آن انجام می شده است. 
این مرکز در یک ساختمان ۵ طبقه در خیابان شریعتی وجود 
داشته و در آن بخش های مختلف »دندانپزشکی«، »سی تی 
اسللکن«، »رادیولوژی«، »ام آر آی« و »اتاق عمل سللرپایی«  

وجود داشته است. 
چرا این اتفاق افتاد؟ ■

کمتر از یک سللاعت پس از آتش سللوزی کلینیک سینا 
اطهر، رسانه های ضدانقاب شروع به ارائه تحلیل هایی کردند 
که این مرکز در حوزه »پزشکی هسته ای« کار می کرده و در 
تحلیل  هایی سللاده انگارانه و برای جهت دهی بر افکار عمومی 
 علت انفجار را »مواد هسته ای« بیان می کردند. کار تا آنجا پیش 
رفت که تلویزیون های ضدانقاب، مردم را از حضور در اطراف 

محل حادثه منع می کردند تا تحت تاثیر تشعشات رادیو اکتیو 
و اورانیوم قرار نگیرند، حال آنکه در همان ساعات اولیه دکتر 
حریرچی معاون کل وزارت بهداشت در صحنه حاضر شده و در 
واکنش به اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر وجود 
مواد رادیو اکتیو در محل انفجار کلینیک سینا اطهر گفت: »این 
خبر را تکذیب می کنم. رادیولوژی معمولی در این کلینیک دایر 

بوده است و بیشتر MRI بوده که اشعه ایکس هم ندارد«.
شایعه دیگری که در فضای رسانه ای طرح شده بود اما این 
بود که علت حادثه »نشت گاز و اتصال برق« بوده است. مدیرکل 
مدیریت بحران اسللتان تهران با رد این شایعه گفت: »درباره 
حادثه »ساختمان سینا اطهر« هر نوع کاستی و کمبودی به 
خود ساختمان بازمی گردد چون تجمع کپسول  های اکسیژن و 
نگهداری نامناسب آنها حادثه ساز شده است«. منصور درجاتی 
گفت:»مناسب نبودن شرایط ساختمان به نظارت سایر نهادها 
برمی گردد؛ وزارت بهداشت استانداردهایی برای چنین اماکنی 
دارد که باید دید تا چه میزان این استانداردها در کلینیک سینا 
اطهر رعایت شده است«. اما سینا اطهر عاوه بر اینکه احتمال 
دارد استانداردهای وزارت بهداشت را رعایت نکرده باشد، جزو 
سللاختمان های قدیمی  نیز به حساب می آید که طبق گفته 
درجاتی »درباره رعایت الزامات ایمنی در سایر ساختمان های 
قدیمی  مشابه کلینیک سینا اطهر باید نهادهایی مانند شهرداری، 
آتش نشانی، سللازمان اسللتاندارد و نهادهای ناظر بالادستی 
اظهارنظر کنند«. مدیرکل بحران استان تهران پاسخگویی درباره 
وضعیت ساختمان سینا اطهر را به وزارت بهداشت موکول کرد: 
»وزارت بهداشت باید اعام کند آیا دپوی کپسول اکسیژن به 
تعدادی که در کلینیک سینا اطهر بود، مجاز است یا خیر و 
اینکه خود این مرکز درمانی استانداردهای لازم برای رعایت 

ایمنی را داشته است؟«
سید جال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی تهران اما نظر کارشناسی آتش نشانی را به بررسی دقیق تر 
موضوع وابسللته می داند ولی در نگاه اول معتقد است: ظاهرا 
انفجارها ناشللی از سیلندرهایی بود که در این مرکز استفاده 
می شد؛ شدت آتش به حدی بود که از فواصل دور قابل رؤیت 
بللوده و دود زیادی طبقات بالایی را فراگرفته بود«. وی ادامه 
داد: »محل حادثه یک ساختمان ۵ طبقه با کاربری کلینیک 
درمانی بود که در لحظات اولیه اعام شللد در طبقه منفی 2 
آن انفجار روی داده و حتی بعد از حضور آتش نشانان نیز این 

انفجارها ادامه داشت«. البته در گزارش های بعدی مشخص شد 
ساختمان اصا طبقه منفی 2 ندارد.

نرگس جوزدانی، مشللاور تخصصی تغذیه و رژیم درمانی 
کودکان که مطبش در سللاختمان سللینا اطهر تهران بود و 
2 سللاعت پیش از انفجار، سللاختمان را ترک کرده بود، پس 
از حادثه آتش سوزی در پستی اینستاگرامی  از ناراحتی برای 
دوستان و همکارانش نوشت. با او درباره ساختمان سینا اطهر 
صحبت کردم. وی گفت: »طبقه منهای یک و همکف، ام آر آی 
بود، طبقه اول آزمایشگاه و دندانپزشکی، طبقه دوم کلینیک ها، 
طبقه سوم بخش بستری، چهارم اتاق های عمل و پنجم اداری 
و حسابداری بود و عمده کسانی که جان شان را از دست دادند 
پزشکان، پرستاران و بیمارانی بودند که در طبقه چهارم در اتاق 
عمل حضور داشتند.« از او درباره حادثه سوال می کنم، اینکه 
»آیا پیش تر هم درباره ایمنی ساختمان بحث و نکته ای وجود 
داشللته است؟« او حال مساعدی ندارد، بدون هیچ توضیحی 
می گوید »نمی دانم«. از وی درباره کپسللول ها می پرسللم که 
می گوید: »ساختمان سللینا اطهر از طبقه منفی یک شروع 
می شللود و اساسا طبقه منفی 2 ندارد و کپسول ها در طبقه 
همکف در بیرون ساختمان، در قسمت تاسیسات بوده است«. 
جوزدانی مانند چند نفر دیگر بازمانده ساختمان سینا اطهر است 
که حالا در فضای مجازی تنها از بهت و ناراحتی شان می نویسند 
و هیچ کدام نمی دانستند در چنین ساختمانی کار می کرده اند. 
رئیللس  شللورای شللهر دلیلی را کلله باعث شللده عمده 
جان باختگان ساکنان طبقه چهارم و اتاق عمل باشند اینگونه 
شرح می دهد: »کارشناسان می گویند پس از شروع آتش سوزی 
دود به سرعت به طبقه چهارم این ساختمان که اتاق جراحی 
بود منتقل می شود که متاسفانه موجب خفگی افراد می شود«. 
محسن  هاشمی درباره پیگیری دلایل این حادثه نیز به همان 
بخش تاسیسات گفته شده توسط دکتر جوزدانی اشاره دارد 
و می گوید: براساس گزارش کارشناسان، شواهد حاکی از آن 
بود در کنار در سللاختمان اتاقکی ساخته شده بود که در آن 
کپسللول های اکسیژن نگهداری می شد که نقص در سیستم 
برق و گرما موجب آتش سوزی شد«. وی می افزاید: »تا پشت 
بام ساختمان کلینیک رفتم و آنچه گزارش شد حاکی از آن 
بود که در بخشللی از مسللیر راه پله نیز دپوی مواد اشتعال زا 
انجام شده بود که کار امدادرسانی  نیروهای آتش نشانی را با 

مشکل مواجه کرد«.

شهرداری یکی از نهادهایی است که درباره این مسأله باید 
پاسخگو باشد که »آیا این ساختمان استانداردهای لازم را رعایت 
کرده بود؟« محسن  هاشمی درباره پیگیری عوامل این حادثه و 
دلایل آن نیز می گوید: »نکته قابل تامل درباره این ساختمان 
این است که در ۳ نوبت در سال های ۹۴، ۹6 و ۹7 با موضوع 
ایمنی اخطار داده شللده بود که آخرین اخطار در سال ۹7 از 
بازرسی اماکن بود. مالک ساختمان در سال ۹۸ اقدام هایی را 
در جهت ایمنی ساختمان انجام داده بود که یکی از آنها نصب 

سیستم اطفای حریق بود که فعال نبود«.
با وجود عدم توجه هیأت مدیره ساختمان سینای اطهر به 
همه مباحث مطرح شده در اخطاریه های ایمنی از سال ۹6، 
شهرداری اقدام به بستن مجموعه تا رفع همه معایب نکرده بود.

بازجویی از ۴ نفر در پی انفجار در کلینیک درمانی سینا اطهر ■
آنچه مشخص است اینکه اشکال در ساختمان سینا اطهر 
است و متهمان اصلی اداره کنندگان ساختمانند، چنانکه پلیس 
قرار پیگرد آنها را صادر کرده اسللت. سللردار حمید هداوند، 
جانشللین فرمانده انتظامی  تهران بللزرگ درباره این موضوع 
می گوید: »پلیس ۴ نفر از جمله مدیرعامل، مدیرداخلی، مدیر 
تصویربرداری و متصدی سانترال کلینیک سینا اطهر را تحت 
نظر دارد و این افراد در حال بازجویی هستند«. جانشین فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ که این پرونده را کار ویژه  رسیدگی پلیس 
تهران می داند، می گوید: » اظهارات این ۴ نفر بعد از تکمیل به 
تشخیص مقام قضایی می رسد و اگر مقام قضایی تشخیص و 

دستور دهد این افراد بازداشت می شوند«.

کاهش 5۰ درصدی تعداد زندانیان غیرعمد
مدیرعامل ستاد دیه کشور از کاهش ۵۰درصدی تعداد زندانیان غیرعمد خبر داد و گفت: جمعیت این زندانیان از ۱2۵76 نفر در اسفند سال گذشته به ۵۹7۳ مدیون 
مالی و بدهکار دیه ناشی از تصادف رانندگی یا حوادث کارگاهی کاهش یافته است. به گزارش »وطن امروز«، سیداسدالله جولایی با اعام این خبر اظهار کرد: هم اکنون 
از جمع ۵۹7۳ نفری زندانیان مالی ناشی از جرائم غیرعمد در کشور، بدهکاران مهریه با ۹62 محکوم نزدیک به ۱6 درصد آمار را به خود اختصاص داده اند. 

پنجشنبه ۱۲ تیر ۱3۹۹
وطن امروز     شماره ۲۹63

شللیوع کرونا و افزایش آمار مبتایان و 
بستری های این بیماری کشنده باعث شد 
وزارت بهداشللت با اباغ محدودیت های کرونایی به ۱۱ استان 
کشور هشدارهای لازم را به مسؤولان استانی درباره آمادگی برای 
روزهای سخت در صورت بی توجهی  برخی ها به اصول بهداشتی 
و فاصله گذاری های اجتماعی بدهد. به گزارش »وطن امروز«، 
آمللار ابتا به بیماری »کووید-۱۹« روز به روز افزایش می یابد. 
وضعیتی که کادر پزشکی را خسته و تخت های بیمارستانی را 
مملو از بیماران کرونایی کرده است. شیوع گسترده این بیماری 
خطرناک و بسللیار مسری در خیلی از شهرها و کانشهرهای 
کشور عاوه بر گله مندی کادر پزشکی از بی توجهی های برخی 
به عواقب ابتا به کرونا، داد رئیس کرسی یونسکو در سامت 
اجتماعی و توسعه را نیز درآورده و از ستاد ملی کرونا خواسته 
اسللت نه تنها محدودیت در استان های قرمز اعمال شود، بلکه 
برنامه ریزی بلندمدت نیز برای مبارزه با این بیماری انجام شود. 
هشدارها برای جلوگیری از شیوع گسترده این بیماری در حالی 
مورد تاکید است که اکنون ظرفیت تخت های بستری محدود 
و کادر پزشللکی با فرسودگی و خستگی مفرط پرسنل روبه رو 
اسللت. در این باره معاون کل وزارت بهداشللت از اباغ اعمال 
محدودیت های کرونایی به اسللتانداران ۱۱ استان کشور خبر 
داد. ایرج حریرچی گفت: اقدامات محدودکننده برای مقابله با 
کرونا به استانداران خوزستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
بوشللهر، فارس، آذربایجان شللرقی، آذربایجان غربی، خراسان 
رضوی، کرمان، تهران و البرز اباغ شده است. وی افزود: با توجه 
به احتمال افزایش موج شیوع کرونا، برخی اقدامات با دستور 
رئیس جمهور اجرایی می شود. وی افزود: عمده مشکات مربوط 
به برگزاری مراسم جشن، ترحیم و دورهمی هاست و همین باعث 
شیوع بیشتر کرونا شده است. در چنین شرایطی تنها با توصیه 
نمی شود کاری را پیش برد و باید در مواردی قانون اعمال شود. 

موج فزاینده شیوع کرونا در میانسالان و جوانان ■
گسترش ابتا به ویروس کرونا در سراسر کشور این روزها 
نگرانی هایی را برای جامعه پزشکی ایجاد کرده است، چرا که 
بیماران روز به روز زیادتر و کادر پزشللکی خسللته و خسته تر 
می شوند. معاون برنامه ریزی ستاد فرماندهی عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در کانشللهر تهران با هشدار نسبت به افزایش 

تصاعدی آمار مبتایان به کرونا 
طی 2 هفته اخیر و بویژه ۳ روز 
اخیر، گفت: افزایش میزان ابتا 
از یک سللطحی بالاتر در کنار 
خسللتگی مفرط و فرسودگی 
کادر درمللان، منجر به افزایش 
بسیار شدید مرگ و میر بیماران 
کرونا در سللطح کشور خواهد 
شللد. علی ماهللر با اشللاره به 

وضعیت بیمارستان ها در سطح شهر تهران، اظهار کرد: به دلیل 
ظرفیت محدود تخت های بستری و بویژه تخت های ویژه، در 
حال حاضر درصد بالایی از آنها اشغال شده است. وی با تاکید بر 
فشار بالای کاری بر کادر درمان طی دوره شیوع کرونا و افزایش 
مضاعف این بار طی روزهای اخیر، گفت: این مسأله طبیعتا به 
فرسودگی و تضعیف سیستم ایمنی بدن کادر و پرسنل درمان 
منجر شللده و از این طریللق در معرض خطر بالاتری نیز قرار 
می گیرند. وی هشدار داد: ادامه این روند مطمئنا توانایی کادر 
درمان برای مدیریت بیماری را بشدت تضعیف می کند و به دنبال 
آن با افزایش بیشتر آمار ابتا و میزان مرگ و میر بیماران کرونا 
مواجه خواهیم شد. وی افزود: در شرایط فعلی نه تنها با ازدحام 
بالای بیماران بستری در بخش های ویژه روبه رو هستیم، بلکه 
از طرف دیگر توان متخصصان و کادر درمان کاهش پیدا کرده 
و در این شرایط پاسخگویی درمانی به مبتایان و بیماران بدحال 

و مدیریت بیماری تضعیف خواهد شد. 
لزوم اعمال محدودیت در استان های قرمز ■

اسللتان هایی که در شللرایط قرمز قرار دارند باید با اعمال 
محدودیت، مانع گسللترش این بیماری شوند. رئیس کرسی 
یونسکو در سامت اجتماعی و توسعه با بیان اینکه دولت برای 
جهان کرونایی باید برنامه ریزی بلندمدت داشته باشد، در عین 

حال به دولت توصیه کرد برای 
مقابله با کرونا در اسللتان هایی 
که در شرایط هشللدار و قرمز 
قللرار دارنللد، محدودیت هایی 
اعمال شللود. یونس نوربخش 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
افزایش شمار قربانیان کرونا در 
کشور از کمرنگ شدن فعالیت 
سللتاد مقابله با کرونا در میان 
مشغله های زیاد دولت انتقاد کرد و گفت: در ابتدا ستاد کرونا بسیار 
موفق بود به طوری که مقام معظم رهبری نیز از اقدامات ستاد 
تشکر کردند. تقریبا تمام کابینه و دستگاه ها تاش  منسجمی  
داشتند اما متاسفانه این تاش ها به آن شدت ادامه پیدا نکرد، 
به نحوی که حالا ستاد مبارزه با کرونا با آن رویکرد جدی که 
پیش از این تشکیل جلسه می داد، مصوبات آن لازم الاجرا بود، 
مباحث جدی انجام می شللد و تحقیقات پژوهشگران دیده و 
بررسی می شد، وجود ندارد. وی با تاکید بر لزوم اجرای قوانین 
و اعمال محدودیت های کرونایی از سوی دولتمردان، وزارتخانه ها 
و دستگاه ها، بر این نکته نیز تاکید کرد که نیاز است یکسری 
از محدودیت ها لااقل در اسللتان هایی که وضعیت قرمز اعام 
شللده بازگردد و مردم نیز مثل ماه های فروردین و اردیبهشت 

احساس جدیت کنند. 
بیمارستان های بزرگ تهران باید آماده موج دوم کرونا باشند ■

کرونا درمان ندارد و تنها راه آن پیشللگیری اسللت. رئیس 
دانشللگاه علوم پزشللکی تهللران با اشللاره به موج افزایشللی 
»کووید-۱۹«، بر رعایت پروتکل های بهداشللتی تأکید کرد و 
گفت: در شللرایط موجود، مراقبت های فردی و رعایت فاصله 

فیزیکی بیشترین تاثیر را دارد. 
عباسللعلی کریمی در نشسللت هیأت رئیسه دانشگاه علوم 

پزشکی تهران، افزود: همکاران در حالی  که خستگی بحران قبلی 
را از تن به در نکرده  اند، باید از قله دیگری بالا بروند. 

وی با اشاره به نحوه برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
برای مقابله با موج دوم کرونا، با تأکید بر اینکه بیمارستان های 
بزرگ جنرال تهران باید در موج دوم نیز مسؤولیت قبول کنند، 
افزود: دانشگاه بیمارستان های بزرگ آموزشی دارد و نمی تواند 
یک بیمارستان را تعطیل و به کرونا اختصاص دهد، بلکه باید 
همه بیمارستان های بزرگ جنرال تهران مسؤولیت قبول کنند و 
براساس گسترش بیماری و شدت مراجعات، بخش اضافه کنند. 

افزایش قابل توجه آمار ابتلا و بستری  در تهران ■
آمار مبتایان به ویروس کرونا دیروز نسللبت به روز ماقبل 
)سه شللنبه( افزایش یافت. به گزارش »وطن امروز«، در تهران 
نیز آمار مبتایان و بستری ها به این بیماری صعودی گزارش 
می شود. سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 2هزار و ۵۴۹ 
بیمار جدید »کووید-۱۹« طی ظهر سه شنبه تا ظهر چهارشنبه 
خبر داد. سللیما سللادات لاری گفت: در 2۴ ساعت گذشته بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 2 هزار و ۵۴۹ بیمار جدید 
مبتا به »کووید-۱۹« در کشللور شناسللایی شدند که از این 
میان یک هزار و 62۱ مورد بسللتری شدند. وی گفت: مجموع 
بیماران »کووید-۱۹« در کشور به 2۳۰ هزار و 2۱۱ نفر رسید. 
سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: متاسفانه طی مدت یادشده 
۱۴۱ بیمار »کووید-۱۹« جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۰ هزار و ۹۵۸ نفر رسید. به گفته 
وی، خوشبختانه تاکنون ۱۹۱ هزار و ۴۸7 نفر از بیماران، بهبود 
یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شللده اند. سادات لاری افزود: 
۳۰۸۱ نفر از بیماران مبتا به »کووید-۱۹« در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت 
همچنین گفت: تاکنون یک میلیون و 6۹۳ هزار و 2۴2 آزمایش 
تشخیص »کووید-۱۹« در کشور انجام شده است. وی گفت: 
استان های خوزستان، کردستان، آذربایجان های غربی و شرقی، 
هرمزگان، بوشهر، خراسان رضوی و کرمانشاه در وضعیت قرمز 
قرار دارند. وی ادامه داد: اسللتان های اصفهان، همدان، زنجان، 
کرمان، خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد در وضعیت هشدار 
قرار دارند. وی گفت: در استان تهران نیز افزایش قابل توجه موارد 

ابتا و بستری گزارش شده است.

تعداد مبتلایان »کووید-  ۱۹«  در کشور به ۲3۰۲۱۱  و آمار تلفات  به ۱۰۹58  نفر رسید

ونایی به ۱۱ استان ابلاغ محدودیت های کر
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران:  بیمارستان های بزرگ تهران برای موج دوم کرونا آماده باشند

درمان

    وعده پیگیری قاطع حادثه  از سوی سران قوا     
حسن روحانی رئیس جمهوری، دکتر قالیباف ریاست مجلس و آیت الله رئیسی رئیس دستگاه قضا در پیام هایی جداگانه 
این حادثه را تسلیت گفتند و خواستار پیگیری سریع اتفاق و شناسایی عوامل و مقصران حادثه شدند. روحانی در پیام خود 
پس از عرض تسلیت می گوید: ضروری است دستگاه های ذی ربط هر چه سریع تر نسبت به بررسی دقیق و کارشناسانه علت 
وقوع این حادثه اقدام کرده و اهتمام ویژه برای رسیدگی به مصدومین و خانواده های داغ دیده و تسکین آلام آنان داشته 
باشند. امیدواریم با اعمال تدابیر و نظارت های لازم، هرگز شاهد تکرار چنین حوادث غم انگیزی در کشور نباشیم«. همچنین 
قالیباف، رئیس مجلس با تاکید بر پیگیری مستمر اتفاق می گوید: »پیگیر رسیدگی کامل درمانی به بازماندگان و همچنین 
ارائه گزارش دقیق از علل و ابعاد این سانحه دلخراش توسط مسؤولان امر و گزارش شفاف آن به مردم خواهم بود«. آیت الله 
رئیسی نیز ضمن تسلیت این حادثه دلخراش با دستوری ویژه به دادستان گفته است: »لازم است دادستان محترم تهران 
در ادامه اقدامات اولیه ای که انجام داده اند، نسبت به بررسی و شناسایی دقیق عوامل بروز این حادثه در اسرع وقت اقدام 
و ضمن رسیدگی به مشکلات قضایی و حقوقی خانواده های داغدار، نتیجه اقدامات را مستمرا به اینجانب گزارش نمایند«.

جزئیاتی تازه از آتش سوزی یک مرکز درمانی شمال تهران که جان ۱۹ نفر را گرفت

کلینیک مرگ
 با وجود عدم توجه هیأت مدیره ساختمان سینا اطهر 

 به همه مباحث مطرح شده در اخطاریه های ایمنی از سال ۹6
شهرداری اقدام به بستن مجموعه تا رفع همه معایب نکرده بود

میکائیل دیانی: زمانی که خیلی از مردم تهران پای تلویزیون در حال تماشای خبر ۲۰:3۰ بودند، 
صدای انفجار مهیبی در شمال تهران توجه همه را به خود جلب کرد، انفجاری که بعد از چند دقیقه 

انتهای خیابان شریعتی و میدان تجریش را غبارآلود کرد. در کمتر از 5 دقیقه اولین تیم آتش نشانی و 
امدادی به کلینیک پزشکی سینا اطهر رسید؛ جایی که این حادثه مهیب در آن رخ داده بود. 


